

وعده کدام کاندیدا صادق است؟

انتخابات به‌ عنوان یک فرصت طلایی برای حضور نخبگان در عرصه‌های کلان مدیریتی می‌تواند آنگذر جذاب و قابل رقابت باشد که بعضاً کذب و خطا نیز به‌پیشنه رسیدن به کرسی قدرت قرار گیرد. هیاهوهای انتخاباتی توأم است با وعده‌های کاندیداهای ریاست جمهوری که هر فرد با ارزیابی محیطی و اجتماعی، به ارانه وعده‌هایی می‌پردازد که شناس مسقبولیت آن در میان آحاد جامعه بالاتر باشد. این موضوع زمانی در مزر خطر وارد می‌شود که پشتوانه عملیاتی شدن وعده وجود نداشته باشد و صرفاً بیان پرطمطراق و قوی باعث طنین‌انداز شدن آن در محیط شود و احتمال تأثیر آن در جذب مخاطب برود. این موضوع به عنوان یکی از چالش‌های مهم انتخابات در دو دوره گذشته بوده که در نهایت به خاطر عدم‌تحقق وعده‌هایی که عمدتاً بدون بر آورد میزان عملیاتی شدن آنها توسط کاندیدای منتخب بیان شده است، باعث تشکیل دولتی شد که انتظار عمومی بر تحقق وعده‌های انتخاباتی می‌رفت که امروز پس از هشت سال نتیجه این روش اتخاذی در انتخابات، نارضایتی عمومی، دلسردی و بدبینی در بخشی از جامعه شده است.

قسمتی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب به مناسبت سالروز ارتحال امام خمینی (ره) نیز ناظر بر همین موضوع بود و ایشان اینگونه متذکر شدند: «... البته در انتخاب بایستی دقت کرد، من تأکید می‌کنم که وعده و حرف نمی‌شود اطمینان کرد. ما نسبت به دیگران هم همین حرف را می‌زنیم، نسبت به خارجی‌ها که مدام حرف و وعده تحویل ما می‌دهند، من به مسئولان محترم در همین قضایای هسته‌ای که در جریان است، همیشه همین را می‌گویم که به حرف و وعده اعتماد نکنید: به عمل کار بر آید، به حرف زدن و به گفتن و به وعده دادن نمی‌شود اعتماد کرد، در مسائل مهم کشور هم همین جور است. خوب حرف، آسان است، هر کسی می‌آید یک ادعایی می‌کند، یک وعده‌ای می‌دهد، یک حرفی می‌زند، به این‌ها نمی‌شود اعتماد کرد، باید نگاه کرد و دید که آیا یک عملی در گذشته این شخص وجود دارد که این وعده را تأیید کند و تصدیق کند یا نه، اگر چنانچه وجود داشت می‌شود او با اعتماد کرد، وَاَلَا نَه، بنابراین کار آمدی را بر حرف نمی‌شود تشخیص داد.»

همچنین ایشان خطاب به‌ نامزدها، انتظارات خود پیرامون این موضوع را نیز بیان فرمودند: «من یک توقعی هم از خود نامزدهای محترم دارم که عرض یکم: وعده‌هایی را که مطمئن نیستند می‌توانند آنها را انجام ندهند، این وعده‌ها را هم ضرر کشور است، چرا؟ برای اینکه شما یک وعده‌ای می‌دهید، بعد اگر به فرض به ریاست جمهوری رسیدید آن وعده را عمل نمی‌کنید، مردم را دلسرد می‌کنید، مردم را نسبت به انتخابات دلسرد می‌کنید، بنابراین دادن وعده‌هایی که نامزدها مطمئن نیستند که بتوانند این وعده‌ها را عمل کنند، جایز نیست، البته وعده‌هایی را که قطعاً روشن است، مسلم است، واضح است و این‌ها فن تأیید می‌کنند که قابل تحقق است، بدهید، اما اینکه ما فلان کار را انجام می‌دهیم و ماندن اینها – که حلالا من دیگر نمی‌خواهم تصریح بکنم- این وعده‌هایی را که پشتوانه عملی ندارد نباید داد، چون بعداً موجب دلسردی مردم خواهد شد و این گناه است.»

عطف به فرمایشات رهبر معظم انقلاب، اینگونه رفتار انتخاباتی قطعاً

مذموم و گناه محسوب می‌شود و این به شخصیت رفتاری و دینی و اعتقادی افراد برمی‌گردد. نگاه ماکیاوولی و مادی‌گرایانه می‌گوید، شما با هر ابزاری می‌توانی به هدفت برسی و هدف ابزار را توجیه می‌کند ولی در نگاه اسلامی وقتی پای ارزش‌ها به میان می‌آید، دیگر میان ابزار حق و باطل تمایز قائل نمی‌شود و نمی‌توان برای رسیدن به یک حق، راه باطل را پیمود.

متأسفانه این رویه غلط توسط برخی کاندیداهای در حال پیشرفت است؛

وعده‌هایی که پیش‌پهلو عملکردی فرد خلاف آن را به ابجبات گذشته

است، به عنوان مثال یکی از کاندیداهای برای تغییر وضع موجود در

اقتصاد و خاصه موضوع آرزو و ارزش پول ملی وعده‌های بزرگی می‌دهد،

در حالی که خود در دولت فعلی در کانون اصلی تصمیم‌گیری پیرامون این موضوعات بوده و نتیجه اقدامات وی تأثیر منفی بر اقتصاد گذشته

است یا اینکه کاندیدای دیگری از پرداخت فلان میزان بارانه حرف به

میان آورده و شاید اینگونه در نظر گرفته می‌شود که در این شرایط

سخت معیشتی، هر چقدر مبلغ اعلامی بالاتر رود، اقبال مردمی

برای رأی دادن به آن کاندیدای بیشتر می‌شود، در حالی که بسیاری

از کارشناسان معتقدند سر سامان دادن به اوضاع اقتصاد کشور و

برگرداندن آن به ۱۰ سال گذشته، یک کار سنگین و زمانبری است و

ن باید اینگونه وعده‌های واهی و توخالی و بی‌پشتوانه را مطرح کرد.

نمایند آنچه مهم است، صداقت در کلام است، جامعه در دو دوره

انتخابات ریاست جمهوری، بر اساس حرف و وعده، گزینه مدنظر را

انتخاب کرد ولی امروز با کسب تجربه وافر، حاضر به انتخاب بدون

بررسی و سنجش نیست. باید نگاه کرد که چه کسی تا به امروز در

این کشور علاوه بر مسئله‌یابی، حلال مسائل و مشکلات نیز بوده

است و در آن منصب و جایگاهی که بوده، امتحان خود را پس داده

و عملکردی خود را اثبات کرده است و این موضوع بسیار سخت و

پیچیده‌ای نیست و پرواضح است که تمیز میان کاندیداهای حراف

و عمل‌گرا، کارنامه عملکردی گذشته آن‌هاست.

گزیده‌خبر

شورای نگهبان قانون اساسی:

گزارش‌های خلاف درباره صلاحیت‌ها مؤثر نبوده‌است

در بررسی‌ها مجموعه‌ای از موضوعات، مستندات و مدارک مورد ارزیابی قرار گرفته و برخی گزارش‌های نادرست در نظر به نهای شورای نگهبان مؤثر نبوده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، شورای نگهبان درباره بیانات مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: شورای نگهبان ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت امام صادق علیه‌السلام و سالگرد رحلت حضرت امام خمینی رحمت الله علیه، معمار کبیر انقلاب اسلامی و گرامی‌داشت سالروز حادثه ۱۵ خرداد ماه و با تقدیر و تشکر از رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله‌العالی اعلام می‌نماید، در حین بررسی صلاحیت‌های داوطلبان ریاست جمهوری و پس از آن، در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها با استناد به بعضی از گزارش‌های نادرست و غیرمستند در مورد برخی داوطلبان محترم و بستگان ایشان نسبت‌های نادرستی داده شده است.

شورای نگهبان ضمن تأکید بر حفظ حرمت اشخاص و محکوم نمودن

هتک حرمت و حیثیت داوطلبان و خانواده‌های ایشان از کلیه رسانه‌ها

مؤکداً می‌خواهد با توجه به محرمانه بودن بررسی صلاحیت‌ها در

این شورا و با عنایت به اینکه در بررسی‌ها مجموعه‌ای از موضوعات،

مستندات و مدارک مورد ارزیابی قرار گرفته و برخی گزارش‌های

نادرست در نظر به نهای شورای نگهبان مؤثر نبوده است، از گمانه‌زنی

و استناد به امور غیرواقعی و نادرست اجتناب نمایند. در پایان طول

عمر و سلسلته‌ی مقام معظم رهبری دامت برکاته را از خادوان متعال

مسئلت می‌نماید.

رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی سالگرد ارتحال امام خمینی (ره):

نامزدها متعهد به عدالت اجتماعی و کاهش فاصله فقیر و غنی شوند

راه جبران ناکارآمدی و ضعف‌های مدیریتی انتخاب درست است



khamenei.ir

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سالروز عروج ملکوتی امام خمینی(ره) در سخنانی تلویزیونی، ابداع و تحقق نظر به جمهوری اسلامی یعنی تشکیل حکومتی بر مبنای اسلام ناب و متکی بر مردم‌سالاری بر خاسته از عمق اسلام را مهم‌ترین ابتکار امام راحل عظیم‌الشان خواندند و تأکید کردند:راز بر شکوه ماندگاری جمهوری اسلامی و نظام امام خمینی، با وجود همه پیش‌بینی‌های دشمنان درباره زوال این نظام، هم‌راهی دو کلمه «جمهوری» و «اسلامی» یعنی حاکمیت توأمان اسلام و مردم‌است و از این پس نیز هم‌راهی همین دو کلمه تضمین پیشرفت مستمر خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، رهبر انقلاب همچنین با اشاره به تأکید امام‌مرتضی امام خمینی درباره ضرورت شرکت آحاد مردم در انتخابات، انتخاب فردی شایسته را راه‌محل نابسامانی‌ها و مشکلات خواندند و با بیان نکاتی مهم درباره لزوم پایبندی رئیس‌جمهور آینده به ایجاد عدالت اجتماعی، مبارزه سریع و بدون ملاحظه با فساد و تقویت تولید داخلی افزودند: آحاد مردم خود را به شرکت در انتخابات و تشویق دیگران به این کار ملزم بدانند. رهبر انقلاب با اشاره به جزی شدن دوباره یاد و خاطر امام در ایام رحلت آن بر گزار افزودند: ملت و کشور همیشه به ننگهایی از یاد و رهنمودهای «آن شخصیت عظیم، آن رهبر بی‌بی‌گزین و آن خردمند حکیم و برخوردار از اراده پولادین، دل‌عطوف و ایمان عمیق» نیازمند است.

رهبر انقلاب با اشاره به اول انقلاب و حجج سابقه پیش‌بینی‌های مکرر زیاده‌خواهان جهانی مبنی بر نابودی دو ماهه، شش ماهه یا حداکثر یک‌ساله جمهوری اسلامی افزودند: صلابت و قاطعیت امام خمینی دشمنان و پرخوانندگان بار دیگر به تکرار آرزوی خود مبنی بر زوال جمهوری اسلامی پرداختند.

راز ماندگاری نظام

هم‌راهی جمهور و اسلام است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اعلام رسمی یک حزب فرسوده و پرمردعا در سال ۶۴، نامه چند سال بعد

گروهی از نمایندگان مجلس مبنی بر رو به پایان بودن مهلت جمهوری اسلامی و اعلام علنی برخی مقامات امریکایی مبنی بر نرسدن جمهوری اسلامی

به ۴۰سالگی راز نمونه‌های پیشگویی‌های غلط

برای زوال جمهوری اسلامی برشمردند و گفتند: این

افراد و گروه‌ها در پیشگویی‌های خود، علاوه بر بیان

آرزوهایشان، به شکست و نابودی انقلاب‌های جهان

نیز استناد می‌کردند

رهبر انقلاب افزودند: حتی در داخل کشور نیز دو نهضت مشروطیت و نهضت ملی چند سال بعد از شکل‌گیری باروی کار آمدن دیکتاتوری کاملاً

سیاه‌رضان و استبداد کودتایی، پیچیده و عمیق

محمدرضا شکست خوردند، بنابراین پیش‌بینی‌های

درباره نابودی جمهوری اسلامی به این مسائل

تاریخی نیز متکی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با

اشاره به شکست کامل پیشگویی‌های دشمنان و

اقتدار و پیشرفت و توسعه مستمر جمهوری اسلامی

افزودند: راز بر شکوه و افتخار آمیز ماندگاری نظام امام

خمینی، هم‌راهی دو کلمه جمهوری و اسلامی است

ایشان، ابداع نظریه جمهوری اسلامی را کار بزرگ

امام خمینی خواندند و افزودند: امام بزگوار این

نظریه را در عرصه نظریات سیاسی بین‌المللی وارد

کرد و با قدرت مردم و معرفت بسیار عمیق خود آن را

عینیت بخشید و محقق کرد.

حاکمیت دین متکی بر مردم، یک نظریه عالمانه

رهبر انقلاب، شناخت و تسلط جامع امام خمینی (ره) بر معارف اسلامی را پشت‌پوانه ایجاد و تحقق نظریه

جمهوری اسلامی برشمردند و گفتند: امام لزوم

حاکمیت اسلام و اعتقاد به مردم‌راز دل اسلام‌ناب به

دست آورده بود و به آنها عمیقاً ایمان داشت. ایشان با

اشاره به مخالفان سرسخت دووجه اسلامی و مردمی

بودن جمهوری اسلامی افزودند: بخشی از مخالفان

حاکمیت اسلام، «سکولارهای غیرمذهبی» بوده و

معتقدنددین‌شأنیت تشکیل نظام سیاسی ومدیریت

کشور را ندارند و محصور به مسائل فردی و عبادات

است، البته عده‌ای از سکولارها هم معتقد بودند

نزدیکان امام مخالف بودند اما ایشان به طور قاطع،

دستور دین را محفل کردند.

حاکمیت اسلام و مردم: کره‌گشای همه مشکلات

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: امام بزگوار با انجام

این یونادینی دینی که مبتنی بر معرفت عمیق دینی

بود، ملت ایران را کفرن‌ها با استبداد خو گرفته بود،

به میدان آورد تا با یاور به توانایی‌های خود، کارهای

بزرگی همچون سلفاط کردن سلطنت چند هزارساله

و ایستادگی در مقابل جنگ هشت ساله و متکی به

دین اعتقاد دارند امام‌ای گویند اسلام نباید به سیاست

آلوده شود، این افراد در واقع «سکولارهای مذهبی»

هستند و به دخالت و حاکمیت دین در شئون زندگی

سیاسی، اجتماعی، اعتقادی ندانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مخالفان مردمی بودن

جمهوری اسلامی را نیز دو دسته دانستند و گفتند:

جمعی از این مخالفان، «لیبرال‌های سکولار»

هستند که می‌گویند دموکراسی و مردم‌سالاری را

باید لیبرال‌ها و تکنوکرات‌ها ایجاد کنند و این مسئله

ربطی به دین ندارد. ایشان خاطر نشان کردند: دسته

دوم مخالفان مردم‌سالاری دینی، به دین اعتقاد دارند

امامی گویند مردم در حاکمیت دینی هیچ کارراند و

دین باید بدون استکا و نقش‌آفرینی مردم، حکومت

تشکیل دهد که شکل افراطی این نظر، در سال‌های

اخیر در شکل‌گیری گروه‌خاندان ظاهر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حاکمیت دین با اتکا بر

مردم را یک استنباط و نظریه عالمانه و نه احساسی

بی‌بی‌گزین و آن خردمند حکیم و برخوردار از اراده

پولادین، دل‌عطوف و ایمان عمیق» نیازمند است.

رهبر انقلاب با اشاره به اول انقلاب و حجج سابقه

پیش‌بینی‌های مکرر زیاده‌خواهان جهانی مبنی

بر نابودی دو ماهه، شش ماهه یا حداکثر یک‌ساله

جمهوری اسلامی افزودند: صلابت و قاطعیت امام

خمینی دشمنان و پرخوانندگان بار دیگر به تکرار آرزوی

خود مبنی بر زوال جمهوری اسلامی پرداختند.

رهبر انقلاب با استناد به احادیث فراوان و سنت رسول

اکرم (ص) مبنی بر تشکیل حکومت افزودند: بعد از

ایشان، احدی از مسلمانان ششک نداشت که باید

حکومت بر اساس دین و قرآن ادامه یابد.

رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان

تأکید کردند: بر اساس آیات قرآن مجید و احادیث و

سنت پیامبر(ص)، اگر کسی به اسلام اعتقاد داشته

باشد باید به حاکمیت اسلام هم معتقد باشد.

تیمین جمهوریت و مردم‌سالاری

رهبر انقلاب بعد از تبیین موضوع حاکمیت اسلام،

به موضوع جمهوریت و مردم‌سالاری پرداختند و با

تأکید بر اینکه اعتبار رأی مردم مسئله بسیار مهمی

است، گفتند: به این موضوع از منظر می‌توان

گفت:ست:

۱- از منظر دینی و اعتقادی و در چارچوب مسئولیت

و حق ۲- از این منظر که تحقق عملی حاکمیت دین

بدون مردم امکانپذیر نیست.

ایشان در خصوص رأی مردم از منظر دینی و اعتقادی

افزودند: در آیات و روایات، آحاد مردم و خواص

در قبال سرنوشت جامعه و همچنین جلوگیری از

انحراف و بروز شکاف طبقاتی مسئول دانسته شده‌اند

و امر به معروف نیز یک وظیفه عمومی شمرده شده

که یکی از مهم‌ترین معارف‌ها و رهایی حکومت‌ها به

دینی است. همچنین انسان‌ها دارای اراده و حق

تعیین سرنوشت هستند که حاکمیت مردم یکی از

نمودهای حق تعیین سرنوشت است. رهبر انقلاب به

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌ها

بدون پشت‌پوانه مردمی، چاره‌ای جز روی آوردن به

زور و ظلم نخواهند داشت و آن‌جا که در حکومت

موضوع مردم‌سالاری دینی از منظر نیز حکومت‌ها به

پشتوانه مردمی نیز اشاره کردند و گفتند: حکومت‌